
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 11/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2017
a las 13:39 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Error en el órgano de contratación. Se hizo constar un órgano que para este caso no es el competente para la contratación.
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-08-2017 a las 08:35 horas.



Contacto

Teléfono +34 983426125
Fax +34 983426135
Correo Electrónico chfppe@ava.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(47001) Valladolid España
ES418

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de investigación y seguridad,
excepto los servicios de furgones blindados

Valor estimado del contrato 1.093.881,07 EUR.
Importe 573.393,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 473.879,16 EUR.
Plazo de Ejecución

13 Mes(es)
Observaciones: El contrato se iniciará el 1 de
diciembre de 2017 o en la fecha en que se
formalice el contrato, si ésta fuera posterior, y
tendrá una duración de trece meses, teniendo lugar
en todo caso su vencimiento el 31 de diciembre de
2018.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 11/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-08-2017
a las 08:35 horas.

Servicios de vigilancia, control y protección de diversas dependencias del Excmo. Ayuntamiento de
Valladolid.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
79700000 - Servicios de investigación y seguridad.
79710000 - Servicios de seguridad.
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.
98341140 - Servicios de vigilancia de inmuebles.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZUJjbBNFRt0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Hacienda, Función Pública y Promoción Económica del Ayuntamiento de Valladolid
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C1voUDVYLu8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZUJjbBNFRt0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C1voUDVYLu8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Comisiones del Excmo. Ayuntamiento de
Valladolid,2º planta.

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1.
(47001) Valladolid España

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/08/2017 a las 13:30 horas

Recepción de Ofertas

Secretaría Ejecutiva del Área de Hacienda, Función
Pública y Promoción Económica del Ayuntamiento de
Valladolid

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(47001) Valladolid España

Contacto

Teléfono 983426139
Correo Electrónico sedhfppe@ava.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2017 a las 14:30
Observaciones: Las proposiciones podrán
presentarse directamente en las oficinas de la
Secretaría Ejecutiva del Área de Hacienda, Función
Pública y Promoción Económica del Excmo.
Ayuntamiento de Valladolid, o bien mediante correo
certificado dirigido a dicha Secretaría Ejecutiva.

Proveedor de Información adicional

Secretaría Ejecutiva del Área de Hacienda, Función
Pública y Promoción Económica del Ayuntamiento de
Valladolid

Sitio Web https://www.valladolid.gob.es/es/p
erfil-contratante/expedientes-cont
ratacion/contrato-servicio-vigilan
cia-control-proteccion-diversas-de

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(47001) Valladolid España

Contacto

Teléfono 983426139
Correo Electrónico sedhfppe@ava.es

Proveedor de Pliegos

Secretaría Ejecutiva del Área de Hacienda, Función
Pública y Promoción Económica del Ayuntamiento de
Valladolid

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(47001) Valladolid España

Contacto

Teléfono 983426139
Correo Electrónico sedhfppe@ava.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

https://www.valladolid.gob.es/es/perfil-contratante/expedientes-contratacion/contrato-servicio-vigilancia-control-proteccion-diversas-de
https://www.valladolid.gob.es/es/perfil-contratante/expedientes-contratacion/contrato-servicio-vigilancia-control-proteccion-diversas-de
https://www.valladolid.gob.es/es/perfil-contratante/expedientes-contratacion/contrato-servicio-vigilancia-control-proteccion-diversas-de
https://www.valladolid.gob.es/es/perfil-contratante/expedientes-contratacion/contrato-servicio-vigilancia-control-proteccion-diversas-de


Lugar

Sala de Comisiones del Excmo. Ayuntamiento de
Valladolid.

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1.
(47001) Valladolid España

Apertura Sobre 1.

Apertura sobre administrativa
El día 24/08/2017 a las 13:30 horas

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/07/2017

Fecha de publicación 18/07/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 03/08/2017



Dirección Postal

PLAZA DE LA CATEDRAL
(49001) ZAMORA España

Objeto del Contrato: Servicios de vigilancia, control y protección de diversas dependencias del Excmo.
Ayuntamiento de Valladolid.

Valor estimado del contrato 1.093.881,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 573.393,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 473.879,16 EUR.

Clasificación CPV
79700000 - Servicios de investigación y seguridad.
79710000 - Servicios de seguridad.
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.
98341140 - Servicios de vigilancia de inmuebles.

Plazo de Ejecución
13 Mes(es)

Observaciones: El contrato se iniciará el 1 de diciembre de 2017 o en la fecha en que se formalice el contrato, si ésta
fuera posterior, y tendrá una duración de trece meses, teniendo lugar en todo caso su vencimiento el 31 de diciembre de
2018.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 2.500 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Se recoge en el apartado D.3 del Cuadro de Características Particulares unido al Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Se recogen en el apartado D.1 del Cuadro de Características Particulares unido al Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Se recogen en el apartado D.1 del Cuadro de Características Particulares unido al Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES DE CASTILLA Y LEÓN.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000002706108 |  2017-535034 | mié, 13 sep 2017 13:39:47:993 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99914541709245941249920430784320720750 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7f7a8789-f3b2-45eb-bb3d-ac64efe9cf54

